中山市精神文明建设委员会

	中文明委〔2013〕8号

	★

关于申报2010至2012年中山市文明镇区、

文明社区（村）、文明单位的通知
市各有关单位，各镇区精神文明建设委员会（领导小组）：

为总结我市群众性精神文明创建活动的经验，表彰先进，促进工作，根据《中央精神文明建设指导委员会关于评选表彰全国文明城市、文明村镇、文明单位的暂行办法》（文明委〔2003〕9号）和中央文明办、省文明办的有关指示精神，按照《中山市群众性精神文明创建活动评选表彰办法》（中文明委〔2013〕2号），现决定评选表彰一批2010至2012年中山市文明镇区、文明社区（村）、文明单位，请各部门、各镇区认真做好申报工作。有关事项通知如下：

一、申报办法

（一）中山市文明镇区的申报。全市各镇区对照《中山市文明镇区测评细则》进行自评，分数达到85分以上的，填写《中山市文明镇区申报表》，经镇区党（工）委同意并加盖公章后报送市文明办。

（二）中山市文明社区（村）的申报。全市各社区（村）对照《中山市文明社区（村）测评细则》进行自评，分数达到85分以上的，向所在镇区提出申报。各镇区按照推荐文明社区（村）数量不超过本镇区社区（村）总数60%的比例，提出推荐名单并按优先程度进行排序，填写《XX镇（区）推荐中山市文明社区（村）汇总表》和《中山市文明社区（村）申报表》，经镇区党（工）委同意并加盖公章后报送市文明办。

（三）中山市文明单位的申报。全市党政机关、人民团体及其基层单位，实行独立核算具有独立法人资格的各种所有制形式的企业、事业单位，对照《中山市文明单位测评细则》进行自评，分数达到85分以上的，按以下程序申报：
1、各正处级以上单位（含党组织关系属市直属机关工委管辖的单位），直接向市文明办提出申报。

2、镇区属地管理的单位（包括上级部门驻镇区的分支机构）向所在镇区提出申报。各镇区根据分配名额（见附件）提出推荐名单，其中两新组织不得少于推荐总数的20%。
3、各正处级以上单位（含党组织关系属市直属机关工委管辖的单位）的下属单位（不含无独立法人资格的内设机构、驻镇区的分支机构），向其上级主管部门提出申报。其主管部门按照推荐文明单位数量不超过下属单位总数30%的比例，提出推荐名单，下属单位总数3个以下的可推荐1个。
文明单位推荐名单须按优先程度进行排序，填写《XX部门（镇区）推荐中山市文明单位汇总表》和《中山市文明单位申报表》，经镇区党（工）委或主管部门党组织同意并加盖公章后报送市文明办。

二、条件审核

各部门、各镇区在报送申报材料前，须对所属申报对象的条件进行审核。存在以下情形之一的镇区、社区（村）、单位，不得申报相应的荣誉称号：（1）申报前12个月内（即从2012年7月1日起至今，下同）领导班子成员严重违纪、违法犯罪；（2）申报前12个月内曾发生重大安全事故、重大食品药品安全事故、重大刑事（治安）案件、重大环境污染事件、重大侵害未成年人合法权益事件、大规模越级集体上访事件、重大群体性事件，并造成较大负面影响；（3）计划生育不达标、社会稳定和社会治安不达标、节能减排不达标、消防工作不达标、环保工作不达标、安全生产不达标。对于隐瞒事实、弄虚作假的，一经查实，取消申报资格，并不得参加下届评选。

三、材料报送

各部门、各镇区的申报材料（均打印一式1份）务必于6月25日前报送市文明办，在报送纸质材料的同时将电子版拷贝报送。
《中山市文明镇区测评细则》、《中山市文明社区（村）测评细则》、《中山市文明单位测评细则》、《中山市文明镇区申报表》、《中山市文明社区（村）申报表》、《中山市文明单位申报表》、《XX镇（区）推荐中山市文明社区（村）汇总表》、《XX部门（镇区）推荐中山市文明单位汇总表》可登陆中山文明网（http://www.zsnews.cn/zt/wenmingzs/）“文件汇编”栏下载。

（联系人：杨芳、吴嘉欣，电话：88318200。）

附件：各镇区推荐文明单位名额分配表

中山市精神文明建设委员会

2013年6月6日

附件：
各镇区推荐文明单位名额分配表
	镇  区
	名额

	镇  区
	名额

	火炬开发区
	35

	大涌镇
	13

	石岐区
	35

	黄圃镇
	23

	东区
	18

	南头镇
	13

	西区
	18

	东凤镇
	23

	南区
	13

	阜沙镇
	13

	五桂山
	13

	三角镇
	13

	小榄镇
	35

	民众镇
	13

	古镇镇
	25

	南朗镇
	13

	横栏镇
	13

	三乡镇
	23

	东升镇
	23

	坦洲镇
	23

	港口镇
	13

	板芙镇
	13

	沙溪镇
	23

	神湾镇
	13

	注：以上镇区推荐的文明单位中，两新组织不得少于推荐总数的20%。

	中山市精神文明建设委员会办公室          2013年6月6日印

PAGE
— 3 —